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ÖN SÖZ

Avrupa’da Sanayi Devrimi sonrası kapitalist ekonomik sistemin gelişmesiyle bir-
likte dünya ülkelerinin birçoğu bu kapitalist sistemle bütünleşmek durumunda kal-
mıştır. Sanayileşme sonrası meydana gelen teknolojik ve sosyoekonomik gelişmeler 
dünya genelinde hem kırsal alanlarda hem de kent merkezlerinde köklü dönüşümleri 
meydana getirmiştir. Ayrıca sağlık konusundaki iyileşmeler dünya nüfusunun 1900’lü 
yılların başından itibaren hiç olmadığı kadar artış göstermesine neden olmuştur. 1. ve 
2. Dünya Savaşları’nın sonuçları birçok ülkede önemli değişikliklere neden olmuştur. 
Tarımda makineleşmenin bu alandaki üretim yapısında dönüşüm meydana getirdiği 
toplumlarda hızlı kentleşme 2. Dünya Savaşı’ndan sonra gerçekleşmiştir. Tüm bu geliş-
melerle birlikte kırsal alanlardan kent merkezlerine kitlesel göçler başlamış ve kentsel 
yerleşim birimlerinde yaşayanların oranı artarak devam etmiştir. 1950’li yıllardan son-
ra kentleşme hareketinin dünya geneline yayılması hız kazanmış ve kentleşme olgusu 
günümüze kadar önemini koruyarak devam etmiştir. Birleşmiş Milletlerin (BM) nü-
fus verilerine göre, 2008 yılında dünya genelinde kırsal yerleşim birimlerinde ve şehir 
merkezlerinde yaşayanların oranı eşitlenmiştir. Yoğun nüfus hareketleri kent mekân-
larında büyük değişimler oluşturmanın yanında kırsal alanlarda tarımsal nüfusun da 
yaşlanmasını hızlandırmıştır. 2050 yılına kadar toplam dünya nüfusunun 9 milyarı 
geçeceği ve açlık, yoksulluk, susuzluk gibi sosyoekonomik nedenlerle nüfus hareket-
lerinin devam edeceği öngörülmektedir. Ulaşım, iletişim ve haberleşme sistemlerin-
deki gelişmeler hem nüfus hareketlerini hızlandırmış hem de mekânsal uzaklıkları 
nispeten ortadan kaldırmıştır. Nüfus artışının yanı sıra teknolojik ve sosyoekonomik 
ilerlemeler insanların gereksinimlerinin artmasına neden olmuştur. Bununla birlikte, 
kapitalizmin meydana getirdiği seri üretimin yanında refaha erişimin daha fazla tüke-
timle özdeşleştirilmesi insanları aşırı tüketime yöneltmiştir. Bu bağlamda; artan dünya 
nüfusunun ihtiyaçlarını karşılamak, ekonomik kalkınma hedeflerine ulaşmak ve top-
lumların refah seviyesini arttırmak amacıyla doğal çevreye olan müdahale sürekli art-
mış, doğal çevre ve küresel ekosistem insanların aşırı müdahalesinden olumsuz olarak 
etkilemiştir. Doğal kaynakların kullanımında verimliliği arttırmanın yanında fiziki ve 
sosyal çevrenin kalitesini arttırmak gibi toplumsal ihtiyaçlara yanıt olarak planlama 
düşüncesi ortaya çıkmış ve planlama uygulamaları üzerinde durulmuştur. 

Başta coğrafya ve planlama bilimi araştırmacıları olmak üzere yeryüzünü araştı-
ran tüm disiplinlerdeki bilim insanları doğal dengenin her geçen gün daha da artan öl-
çüde bozulduğuna dikkat çekmekle birlikte yeryüzünün tüm alanlarında koruma-kul-
lanma dengesini gözeten planlamalara ihtiyaç olduğunu vurgulamaktadırlar. Hem 
planlama hem de coğrafya bilimi araştırmacıları tarafından farklı planlama örnekleri-
nin kavramsal çerçeveleri uzun zamandır tartışılmaktadır. 16 ayrı bölümden oluşan bu 
kitapta ise, öncelikle plan, planlama ve coğrafi planlama kavramları detaylı bir şekilde 
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incelenmiştir. Coğrafya biliminin pek çok konusu (bölge planlama, şehir planlama, sa-
nayi alanlarının planlanması, ulaşım planlaması, ekonomik kalkınma planları, nüfus 
planlaması, turizm planlaması, idari planlama, havza planlama, kırsal alan planlaması, 
arazi kullanımı ve planlaması, dağlık alanlarda korunan alan planlaması, doğal afetlere 
karşı planlama, iklim ve planlama) ve farklı planlama uygulamalarının mantıksal çer-
çeveleriyle kavramsal altlıkları yeniden gözden geçirilerek tartışılmıştır.

Bu çerçevede güncel coğrafi planlama kavramları, uygulamaları ve örneklerin-
den oluşan bu kitap; lisans ve lisansüstü öğrencilerine, araştırmacılara ve planlama 
konusuna ilgi duyanlara akademik bir yayın olarak sunulmuştur. Bu kitapta bölüm 
yazarlığını kabul eden ve akademik çalışmaları ile katkı sunan tüm değerli hocaları-
mıza teşekkürü borç biliriz. Ayrıca kitabın yayın hayatına geçmesini sağlayan PEGEM 
Akademi Yayınevine sonsuz teşekkür ederiz. Sonuç olarak kitabın, coğrafi planlamaya 
ilgi duyan tüm bilim insanlarına, öğrencilerine ve okurlarına faydalı olması en büyük 
arzumuzdur.

Prof. Dr. Mesut DOĞAN 
ORCID No: 0000-0002-4926-5769

Doç. Dr. Mustafa KÖSE 
ORCID No: 0000-0003-3206-2508

Dr. Öğr. Üyesi Fatih AYHAN 
ORCID No: 0000-0003-0922-6586

Eylül,  2023
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